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1. Bude$ h__kat, ked ti dovolim t__kat mi?

2. T__snie je m§j oblubeny t _p stromu.

3. Z hibk__ dZungle sa vynorild__nko.

4. T__mea, poh__b!

5. K__visak__ve na konari.

6. D__plomati preh__rili celu noc.

7. T__pickymi ¢rtami krokod__la su silné Celuste.
8. T__pujeme, Ze to mlieko je uz sk__snuté.

9. Mart__na rozpravala zazitk__ z vyletu.

10.G__ganticky k __vadlovy systém.

Sem napis$ slova, do ktorych si doplnil Y:

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

Tajnicka:




11.Co je to k__lometer pre g__mnastku!
12.Nech__ba ti na tréningu k__mono?

13.Ant__lopy nek__chaju.

14.Pani h__storicka takmer neodd_chuje.

Sem dopis slova, do ktorych si doplnil I:

15.VSetky budik__ hlasno t__kaju.
16.Aha, aka min__ d__ kal

17.Pocujes ten ch__chot? To su zabk__.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14,
15.
16. www.elefantino.sk
17.

Co myslis, preco to tak je?




Vedel s o-tomy, e 2
Co o nich este vies?

Diplomat D) Menej znamy druh dinosaura
A) Zastupca Statu v medzinarodnych stykoch
R) Clovek, ktory ziskal v sutazi umiestnenie s diplomom

Himalaje E) Pohorie v Amerike
1) NajvysSie pohorie sveta
Y) Statv Azii
Hit V) Uspesna skladba alebo ind mddna vec

C) Udretie, buchnutie
R) Skratka pre hydrant

Kimono A) Spolocenska hra
E) Hrdina akénych filmov
O) Dlhy volny odev so Sirokymi rukavmi stiahnuty v pase

Chirurg K) Lekar, ktory operuje
N) Urgentny (surny) prijem pacienta
F) Clovek, ktory robi vela chyb

Diskvalifikovat ~ Y) Pochybovat o kvalite prace
A) Ukladat udaje na disk
E) Pre poruSenie noriem vylucit zo sutaze

Bandita K) Herec, ktory hra vo filmoch z divokého zapadu
T) ZloCinec, lupeznik
CH) Zviera - australsky vackovec

Nikotin T) Tinezer (mlady Clovek vo veku 13-19 rokov)
Z) Toxicka latka v tabakovych listoch
V) Vonna tyCinka (kadidlo)

Architekt A) Navrhovatel stavebnych a inych umeleckych objektov
S) Uschovavanie dolezitych dokumentov
O) Arch papiera nadrozmernej velkosti

Antikvariat O) Odboj proti kvareniu
[) Predajna pouzitych knih a hudobnin, starych grafik a pod.
R) Vystava starych knih, hudobnin, obrazov a pod.

Gigant T) 1 000 000 000
K) Smiat sa popod fuzy
L) Obor, nie€o obrovské




Klimatizacia

Globalne oteplovanie
Mechanicka uprava vzduchu v uzavretej miestnosti
Stav atmosféry nad urc€itou zemepisnou oblastou

Monitor

Monikin pristroj
Obrazovka
Modna novinka

Animovany

O zvieratkach
Hrany film
Kresleny

Aragonit

Postava z knihy Pan prstenov
Bajny drak zo starych gréckych povesti
Nerast vznikajuci v dutinach hornin

Diktatura

Neobmedzena moc realizovana formou natlaku
Pisanie diktatu na hodine slovenciny
Pristroj na zaznamenavanie rozhovoru

Nit

Pomocka na zoSivanie
Suciastka na pevné a trvanlivé spajanie kovovych dielov
Skratka trinitrotoluénu

Chinin

Tvrda schranka zivoc€ichov
Liek proti malarii z kéry chininovnika
Druh chameledna

Chitin

Latka, z ktorej je vybudovana vonkajsia kostra hmyzu (napr.krab)
Koncatiny hmyzu s prisavkami
Hlbokomorska ryba

Archiv

Iny nazov pre archeopterixa
Pbvodna podoba nieCoho
Zbierka listin, dokumentov, pisomnosti, fotografii apod.

Fenikel

Pes v Zzenskom rode (inak aj fena)
Druh hlavkovej zeleniny
Aromaticka rastlina, korenina

Tiraz

Odstavné parkovisko pre tiraky
Vydavatelské a tlaCiarenské udaje na konci knihy
Panovnik s neobmedzenou mocou

Tis

Ihlicnaty strom

i
Tlaciaren fogN
Cerveno kvitnuci kaktus

www.elefantino.sk






